
UCHWAŁA NR XXXIV/440/16
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w  sprawie  petycji  o  wprowadzenie  audiowizualnej  rejestracji  przebiegu  sesji  oraz  obrad komisji  
Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  oraz  udostępnianie  zapisu  na  stronie  BIP i/lub stronie  internetowej  

www.um.pabianice.pl

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. 
poz. 446 i 1579), w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2014 
poz. 1195; z 2016r. poz. 1579) Rada Miejska w Pabianicach uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z petycją Pana Witolda Tosika o wprowadzenie audiowizualnej rejestracji przebiegu sesji 
oraz obrad komisji Rady Miejskiej w Pabianicach oraz udostępnianie zapisu na stronie BIP i/lub stronie 
internetowej   podtrzymuje stanowisko Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 6 października 2016r. w sprawie 
transparentności prac Rady Miejskiej w Pabianicach i uznaje petycję za bezzasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach do przekazania wnoszącemu 
petycję niniejszej uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Andrzej Żeligowski

Id: FDEAFC85-C12E-4BC7-92EF-278671423F07. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Mieszkaniec gminy wiejskiej Pabianice Pan Witold Tosik złożył w dniu 16 października 2016 r. petycję
do Rady Miejskiej w Pabianicach o treści identycznej z petycją Pani Małgorzaty Rogalskiej, żądając
wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu sesji oraz obrad komisji Rady Miejskiej
w Pabianicach oraz udostępnianie zapisu na stronie BIP i/lub stronie internetowej.

Uzasadniając obszernie swoje żądanie wskazał między innymi na konieczność zapewnienia jawności i
transparentności działania organów władzy publicznej. W ocenie Wnioskodawcy proces legislacyjny bez
rzetelnej i pełnej informacji nie stworzy zaufania do stanowionego prawa i organów władzy publicznej. Nie
każdy zainteresowany np. pracujący w systemie zmianowym czy też rolnicy, może wziąć udział w sesjach
czy posiedzeniach komisji w wyznaczonych terminach, ponieważ często pokrywają się one z innymi
obowiązkami. Wprowadzenie takiego rozwiązania spowoduje, że zainteresowani mieszkańcy będą mogli
zapoznać się z pełnym zapisem obrazu w czasie dla nich dogodnym. Ponadto będzie ono stanowiło
dodatkową dbałość o przejrzystość działania wybranych radnych.

Należy wskazać, że radni Prawa i Sprawiedliwości złożyli projekt uchwały dotyczący wprowadzenia
zmian w Regulaminie Rady Miejskiej w Pabianicach, poprzez dodanie nagrania audiowizualnego z obrad
do katalogu załączników do protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej oraz katalogu metod zapewnienia
jawności obrad. Uchwała taka nie została jednakże podjęta. Podczas obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w
Pabianicach w dniu 15 września 2016 r. Rada była bowiem przeciwko jej podjęciu, wskazując, że
zaproponowany projekt uchwały niesie za sobą zbyt wysokie i nieuzasadnione koszty.

Wychodząc jednak naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i radnych, podczas obrad XXIX sesji Rady
Miejskiej w Pabianicach w dniu 6 października 2016 r. Rada Miejska przyjęła stanowisko w sprawie
zapewnienia transparentności prac Rady Miejskiej w Pabianicach. Radni wnieśli o zabezpieczenie w
budżecie miasta Pabianic na 2017 rok środków na zakup systemu elektronicznego pozwalającego na
zarządzanie głosowaniem, debatą oraz cyfrową rejestracją obrad Rady Miejskiej. Zapewnienie
mieszkańcom wglądu do sposobu głosowania każdego radnego we wszystkich sprawach miasta ma na celu
wprowadzenie pełnej i prawdziwej transparentności w przeciwieństwie do postulatów mających na celu
pokazywania jedynie politycznego spektaklu, nie mającego nic wspólnego z ideą jawności życia
publicznego. Zakup stosownego systemu powoduje poniesienie jedynie jednorazowego wydatku w
przeciwieństwie do innych propozycji generujących comiesięczne koszty (§ 1-3 ww. stanowiska).

Prezydent Miasta Pabianic został zobowiązany do podjęcia kolejnych czynności, mających na celu
zapewnienie jawności i transparentności działania organów władzy publicznej. Stanowisko podjęte przez
Radę Miejską w Pabianicach gwarantuje bowiem możliwość udziału wszystkich zainteresowanych w
pracach organów Gminy Miejskiej Pabianice, co zapewnia pełną ich transparentność i jawność, czego żąda
w swojej petycji Wnioskodawca.

Uzupełniająco należy dodać, że ustawowe obowiązki zapewnienia jawności i przejrzystości działań
organów gminy obecnie również są realizowane, poprzez informowanie opinii publicznej o terminie,
miejscu i porządku obrad sesji poprzez wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej
Urzędu, umożliwienie wstępu dziennikarzom prasy, radia i telewizji w celu sporządzania sprawozdań z
przebiegu sesji, umożliwienie wstępu mieszkańcom, a także zamieszczanie nagrań audio z sesji na stronie
internetowej Urzędu.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pabianicach

Andrzej Żeligowski 

Id: FDEAFC85-C12E-4BC7-92EF-278671423F07. Podpisany Strona 1




